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گهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی مورخ ۱402۶0۳۱000۶00۶۵۱2 ۱402/0۶/09 هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/خانم 

کپور فرزند محمدتقی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  داود خا

ک ۱۸90۵ فرعی 4 اصلی واقع در قریه نوربخش  مساحت ۳24/29 مترمربع به پلا

۱0 حوزه ثبت نور محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

گهی می گردد. درصورتی که  نوبت به فاصله ۱۵ روز روزنامه سراسری و محلی آ

یخ انتشار  اشخاص ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تار

گهی تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید  آ

یخ تسلیم اعتراض مبادرت به  اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تار

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 

را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یخ انتشار اول: 1403/01/20 تار

یخ انتشار دوم: 1403/02/03 تار

میم الف: 1687145

ک شهرستان نور علی سعادتی – رئیس ثبت اسناد و املا

آگهیارزیابیکیفیمناقصهگران
عمومییکمرحلهای

شرکت گاز استان زنجان
)سهامی خاص(

نوبت اول

شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد جهت انجام پروژه تعویض حصار ایستگاه های 
- سلطانیه و تهیه مصالح و احداث ساختمان نگهبانی در  CGS صائین قلعه- چرگر
داخل CGS صائین قلعه را به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
مناقصه برگزار نماید: کلیه مراحل برگزاری مناقصه )اعم از اسناد مناقصه، دعوت نامه ها، 
...( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس   اصلاحیه ها و
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند و ملزم به پیگیری از سامانه می باشند. 
 : الف ( شرح مختصر کار

- سلطانیه و تهیه مصالح و  تعویض حصار ایستگاه های CGS صائین قلعه-چرگر
احداث ساختمان نگهبانی در داخل CGS صائین قلعه 

مدت انجام کار ۱۸0 روز می باشد.
پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد.

ب ( شرایط متقاضی:
دارا رتبه ۵ و بالاتر در رشته ابنیه و ساختمان

- عطف به بخشنامه سازمان برنامه بودجه کشور شماره ۱40۱/7۳0۳9 مورخ ۱40۱/02/2۱، 
«  رعایت تمامی  با موضوع »مدیریت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار
ــه پیوست اسناد  مفاد بخشنامه فوق الذکر الزامی است.)ضمنا بخشنامه فوق ب

مناقصه می باشد.(

یالی پروژه: ۶۶.909.۶9۸.440 ریال )به حروف: شصت وشش میلیارد و نهصد  - برآورد ر
و نه میلیون و ششصد و نودوهشت هزار و چهارصد و چهل ریال(

 ج ( محل زمان و مهلت تکمیل و تحویل مدارک:
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

 WWW.setadiran.ir دولت )ستاد( به آدرس
)بخش مناقصه( نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مناقصه طبق زمان بندی زیر 

اقدام فرمایند.
- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: ۱40۳/0۱/2۶ لغایت ۱40۳/0۱/29

- مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی: تا ساعت ۸:۳0 صبح روز پنجشنبه مورخ ۱40۳/02/۱۳
گهی )هر دو نوبت( به عهده برنده مناقصه می باشد. * ضمنا هزینه درج آ

د ( مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 024-۳۳۱4۶22۵ 
واحد تنظیم پیمان امور قراردادها شرکت گاز استان زنجان  تماس حاصل فرمایند.

 بارگذاری مدارک در سامانه ستاد صرفا از طریق امضای الکترونیکی مورد تایید می باشد.
گهی در شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی ))شانا(( به آدرس,  ** توضیح: این آ

 www. shana.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 http: iets. mporg.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس WWW.setadiran.ir  

درج گردیده است.
روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان
شماره شناسه 1687761

امیرحسین سیدرحیم زاده، دبیر جنبش عدالت خواه دانشجویی: 

2 جریان تجدد و تحجر بر شئون حکمرانی کشور نفوذ کرده است
در ابتدای سخن، لازم است درمورد مهم ترین مساله جهان اسلام نکاتی عرض 
کنیم. حماسه طوفان  الاقصی عالی ترین نبرد میان حق و باطل در عصر حاضر 
است. این نبرد بزنگاه عیارسنجی تمام عدالتخواهان دنیاست. در این باره هرچند 
قائلیم جنبش دانشجویی باید بیش از این در عرصه مبارزه فعال می بود، اما گام های 
مهمی در این عرصه برداشته  شد که ما به سهم خود، فهرستی از اقدامات جنبش 
عدالتخواه به همراه گزارشی تحلیلی از شرایط میدان، نهادهای متولی امر و کنشگران 
این عرصه را پس از دیدار به صورت جداگانه محضر شما ارائه خواهیم کرد. شادی 
روح شهدای مقاومت علی الخصوص شهیدان محمدرضا زاهدی، سیدرضی 

موسوی و صالح العاروری صلواتی ختم کنید. 
قِسْطِ

ْ
اسُ بِال مِیزَانَ لِیَقُومَ النَّ

ْ
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ْ
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ْ
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َ
نَا رُسُل

ْ
رْسَل

َ
قَدْ أ

َ
ل

راه تمامی پیامبران، تلاش برای تحقق قسط و عدالت از طریق ساخت جامعه ای 
عدالتخواه بود. راهی که انقلاب اسلامی دگرباره آن را زنده کرد و برخلاف دول شرقی 
و غربی، اصالت را به مردم بخشید و یگانه راه رسیدن به آرمان ها را، حضور فعالانه 
مردم در حکمرانی کشور ترسیم نمود. اما متاسفانه امروزه نقش آفرینی مردم از آنچه 
مورد انتظار انقلاب اسلامی بوده پایین تر است که این امر موید عقب ماندگی مان در 
عدالت شده است. به طوری که به زعم ما، امروز مهم ترین رسالت نظام، افزایش امکان 
و انگیزه مردم به مشارکت در حکمرانی کشور است. در سال های گذشته دانشجویان 

عدالتخواه راهکارهای خود جهت تحقق این مهم را ارائه نموده اند؛ نظیر احیای 
. اما چرا این  اصول مردم سالارانه قانون اساسی و اصلاح سازوکارهای حکمرانی کشور
مطالبات، در عرصه عمل به مشکل خورده یا با سرعتی نامطلوب پیش می روند؟ 
آنچه ما از بررسی کلان وضعیت کشور درک می کنیم، نفوذ دو جریان تجدد و تحجر بر 
شئون حکمرانی نظام عزیز ماست. قیچی تجدد-تحجراشرافی سیاسی و اقتصادی 
را پدید آورده است که از شرایط کنونی کشور ارتزاق کرده و هر فرصتی برای تغییر 
شرایط به نفع مستضعفان را به محاق می برند. جریان تحجر با پمپاژ طرزفکرهای 
تهدیدمحور و ضدتحول و جریان تجدد با هوچی گری و القای مسائل بی اولویت به 
، در حال ایجاد اختلال در مسیر حرکت انقلاب  عرصه سیاسی و اجتماعی کشور

هستند. در ادامه، به اثرات قوت گرفتن این دو گفتمان اشاره می کنیم. 

1- تضعیف امربه معروف و نهی از منکر و قبض حق اعتراض 
قدرت یافتن متحجرین با تمسک به طرز نگاه های امنیت زده، امکان بروز انتقادات 
مهم و سوالات کلیدی را از مستضعفان سلب کرده یا با تخریب و سرپوش گذاشتن، 
آنان را بی اثر می کند. این شرایط با جهت گیری ترسیم شده در حدیث نبوی  »جامعه 
به تقدس نمی رسد الا وقتی که مستضعف بتواند حق خود را بدون لکنت از قوی 
بستاند« در تعارض است. چنین رویکردی فضا را برای اقامه فریضه امر به معروف 
و نهی از منکر سخت می کند. فریضه ای که همواره غفلت از آن مورد نکوهش قرار 
ع( فرمودند: »لا تَترُکوا الأمرَ بِالمَعروفِ و  گرفته است آنچنان که امیرالمومنین علی )

یکُم شِرارُکُم.«
َ
ی عَل

ّ
هیَ عَنِ المُنکَرِ فَیُوَل النَّ

حضرت آقا! نشانه تسلط این طرز فکر بر ارکان سیاسی کشور در برخورد با آزادی های 
شرعی و قانونی که مورد تاکید حضرتعالی بوده و هست را می توان دید. باوجود تصریح 
، این تفکرات، سازوکارهای غلطی  حق برگزاری تجمعات آزاد در قانون اساسی کشور
برای برگزاری تجمعات ایجاد کرده  است و اصلاح فرآیندهای مربوطه را یا درگیر 

اقدامات نمایشی نموده یا منتفی می سازد. 

2- تبعیض اقتصادی و تشدید عقب ماندگی در عدالت
، شرایط برای ثروتمندان متصل به  با تضعیف اثرگذاری امربه معروف و نهی ازمنکر
قدرت فراهم می شود تا سیاست های تبعیض آمیز را بدون توجه به انتقادات علمی 
و اعتراضات مردمی تثبیت نمایند. به طور مثال در قضیه مصوبه افزایش دستمزد 
کارگران، علی رغم انتقادات و اعتراضات مردمی و دانشجویی، امسال نیز همچون 
سال گذشته، افزایش دستمزدی بی توجه به تورم سالانه و سبد معیشت تعیین 
گشت که با امضا نکردن نمایندگان کارگری و خروج آنان از جلسه نیز همراه شد. 
باید ذکر کرد که با کاهش درآمدهای حقیقی مردم، عاملیت آنان در عرصه اقتصادی 
کمرنگ خواهد شد؛ که این امر مخالف راهبرد حضرتعالی در شعار امسال است.

3- حضور فعالانه نهادهای امنیتی در عرصه های غیرمرتبط  
علاوه بر پررنگ بودن ذهنیت امنیت زده، ردپای حضور فعالانه برخی نیروهای امنیتی 

در عرصه های حکمرانی کشور نیز محسوس است. به علت برخورداری توامان 
نهادهای امنیتی از قوای قاهره و اطلاعاتی، حضور فعالانه  در عرصه سیاست شرایط 
را برای بروز انواع فساد فراهم می کند. به طور مثال قدرت یافتن ضابطان امنیتی بر 
، نه تنها موجب پرونده سازی علیه مخالفان سیاسی خود ،  دستگاه قضائی کشور
بلکه موجب گزینشی شدن مبارزه با فساد در دستگاه قضائی کشور نیز می شود. 
همچنین نهادهای امنیتی با نفوذی که بر فضای رسانه ها و جامعه دارند، با مهندسی 
مطالبات اجتماعی، در تلاشند تا دیدگاه های خود اعم از دیدگاه های ارتجاعی و یا 
التقاطی را به جامعه القا کرده و موجب توزیع ناعادلانه آزادی شوند. اینگونه است که 
مطالبه مسائل حقیقی ملت و آرمان های اصیل انقلاب اسلامی مهجور می ماند. 
حضرت  آقا، بدیهی است که خواسته ما تعطیلی یا تضعیف نهادهای امنیتی 
نیست. از قضا با توجه به نزاع جمهوری اسلامی با ابرقدرت های امنیتی و اطلاعاتی 
نیازمند به دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی قدرتمندی هستیم، لکن نکاتی که درباره 
این نهادها مطرح کردیم از منظری است که عدالت را قرار گرفتن هرچیزی سر جای 
خود می داند. نباید گروه هایی در این دستگاه ها قدرت داشته باشند که به جای 
تلاش برای ساخت محیطی امن برای تحقق مردم سالاری دینی خود را در رقابت 
با مردم و جمهوریت تعریف کنند و به جای آنان برای کشور تصمیم سازی کنند. 

4. مساله تراشی برای کشور
از نقش تفکرات غرب زده و تجددگرا در وضعیت کنونی جمهوریت و عدالت 
نباید غافل بود. جریان تجدد که به واسطه ثروت های بادآورده خود قدرت سیاسی 
کسب کرده است، مسائلی را به عنوان چالش برای انقلاب اسلامی طرح می کند 
که نسبتی با عدالت به عنوان قله آرمان ها ندارد. این گونه کشور از پرداخت به 
اهم مسائل خود باز مانده و درگیر پاسخ به مساله تراشی ها می شود. در صورتی که 
تلاقی این دو جریان استحاله گر بر گفتمان انقلاب اسلامی فائق آید کشور را به 
شرایط وخیمی نزدیک خواهد کرد که در این حدیث شریف نسبت به آن بیم داده 
کِ بالفروعِ، و  وَلِ بأربَعٍ: تَضییعِ الُاصولِ، والتمسُّ

ُ
 علی إدبارِ الدّ

ُّ
شده است: »یُستدَل

تَقدیمِ الأراذلِ، و تأخیرِ الأفاضِلِ« 
قیچی تجدد-تحجر را تنها با تمسک به نظریه امت و امامت می توان تدبیر کرد. 
در سال های گذشته مطالبات متعددی از سوی سربازان عدالتخواه تان به سمع 
و نظر حضرتعالی رسید که با تاکیدات شما، گام های مثبتی در جهت آنها آغاز 
شده است. مانند بهبود شرایط سربازی و کاهش اختیارات شورای سران قوا. با 
اعتقاد به همین نظریه راهکارهایی را برای زائل کردن این دو گفتمان استحاله گر 
بیان خواهیم کرد که به نقش خود نیز در آنها اشاره خواهیم کرد. آقاجان! ابتدا 

درخواست هایمان را مطرح می کنیم. 

1. ضابطه مند کردن دستگاه های امنیتی کشور
هرچند در این خصوص اقدامات مهمی از جانب شما صورت پذیرفته که می توان 
نشانه های تاثیر آن را در انتخابات اخیر مشاهده کرد اما امتداد چنین رویکردی 

موجب بهبود عملکرد آرمان خواهانه سازوکارهای سیاسی کشور و افزایش تمرکز 
دستگاه های مذکور در ماموریت های اصلی خود می شود. 

2. تلاش های گفتمانی برای کنار زدن تفکرات استحاله گر
هر دو گروه قائل به تحجر و تجدد خود را در تعارض کامل با جمهوریت و عدالت 
تعریف کرده اند به همین علت روزی گلایه مندند که چرا مردم را به مشارکت دعوت 
می کنید و روزی دیگر ملامت می کنند که چرا رهبر انقلاب، سخن از عقب ماندگی 
در عدالت به زبان می آورند. این تفکرات پوسیده را می توان با گفتمان سازی و تحقق 
بخشیدن به دو آرمان جمهوریت و عدالت، در موضع ضعف قرار داد. آقاجان، 
کُم 

ُّ
کُم راعٍ و کُل

ُّ
مردم در عرصه نظر و در عرصه عمل، باید به این باور برسند که »کُل

« هرچند تاکنون سخنان شما در باب اهمیت جمهوریت و حضور مردم 
ٌ

مَسئول
در عرصه حکمرانی کشور مورد استفاده ما بوده و هست، اما نیاز است این مفهوم 
در ادبیات امروز شما پربسامدتر شده و توسط حلقه های میانی، صاحبان منابر 
و تریبون ها گسترش یابند. همچنین عده ای معتقدند امروز اولویت ترسیم شده 
توسط حضرتعالی برای جنبش دانشجویی کشور نسبت به اولویت سنجی پیام 
سال ۸۱ و مقوله عدالت، دستخوش تغییر شده و جای خود را به مسائل دیگری 
داده است. این طرز فکر در بین برخی منبریون به اسم تفسیر اندیشه های امامین 
انقلاب نیز قابل مشاهده است. حضرت آقا! خواستاریم تا درمورد شبهه پیش آمده، 
جایگاه عدالت را دربین اولویت های کشور تبیین بفرمایید. حضرت آقا! ازجمله 
اقدامات اثرگذاری که می توانید نسبت به آن عنایت داشته  باشید تریبون دادن به 
نمایندگان همه اقشار در دیدار با شماست. همان گونه که ما دانشجویان همانند 
برخی گروه های دیگر از حق گفت وگوی مستقیم با شما در این جلسات برخورداریم، 
جا دارد اقشار پرجمعیت و زحمت کشی مانند کارگران، کشاورزان و معلمان نیز 

از این فرصت بهره مند باشند. 
اما درخصوص رسالت دانشجویان عدالتخواه، به نظر ما مهم ترین مسیری که 
قِسْطِ« را عملی کرد، 

ْ
امِینَ بِال ذِینَ آمَنُوا کُونُوا قَوَّ

َّ
ها ال یُّ

َ
می توان با تمسک به آن طرح »یَا أ

گسترش و تقویت حلقه های عدالتخواه در اصناف مختلف و جای جای کشور 
است. راهی که در آن قدم گذاشته ایم و به موفقیت های چشمگیری نائل آمده ایم. 
این موفقیت را می توان در راهنمایی و کمک به تشکیل کانون صنفی کارگران در 
پالایشگاه پارس جنوبی مشاهده کرد که امروزه به الگویی موفق برای تشکل یابی 
کارگران در کارخانه های بزرگ کشور بدل شده است. اما رویکردهای ارتجاعی 
حاکم بر ساختارها و دستگاه های مرتبط، در وهله اول مانع تشکل یابی اقشار شده 
و درصورت موافقت به ضعیف ترین ساختار ممکن هدایت می شوند. برای مثال 
امروزه بیش از 90 درصد از کارگران هیچ تشکلی ندارند. با توضیحی که محضر شما 
درخصوص اهمیت تشکل یابی اقشار و مصایب آن عرض کردیم، از حضرتعالی 
درخصوص تحقق بخشیدن به اصل 2۶ و ۱04 قانون اساسی راهنمایی می خواهیم. 
شادی روح شهدای امنیت علی الخصوص شهدای حمله تروریستی اخیر 

صلواتی هدیه کنید. 

یونس فرزین فر، نماینده مدیران مسئول نشریات دانشجویی دانشگاه های دولتی: 

امروز نیازمند درک راه پیشرفت ایرانی اسلامی هستیم
سلام علیکم

»وقتی طبل جهاد در راه خدا نواخته می شود، دوران حکومت عشق آغاز می گردد؛ 
چراکه جز عشاق کسی حاضر به فداکاری و ازجان گذشتگی نیست.«

)سید شهیدان اهل قلم، سید مرتضی آوینی(
آقاجان! انقلاب اسلامی در مسیر پر برکت خود، مراحل گوناگونی را  طی کرده است. 
از جهاد سازندگی و دفاع مقدس گرفته تاکنون، خط مقدم هایی در برابر ما بوده که 
می توانستیم وارد عالم بقیه اللهی شویم و دوباره متذکر راه انقلاب اسلامی به خویشتن 
باشیم. لذا ما دانشجویان جان برکف شما وظیفه اصلی خودمان را شناخت و معرفی 
صحنه عملیات، در مناسبات جدید جهانی می دانیم. در هشت سال دفاع مقدس 
کارهای بسیار زیادی انجام می شد؛ ولی شناسایی عملیات و میدان مبارزه؛ از 
کمبودهای ما بود که شهید حسن باقری با راه اندازی واحد اطلاعات عملیات گام 
بزرگی در این جهت برداشت. به نظر می رسد حضور ما دانشجویان در کشور می تواند 
دارای چنین شانی باشد که یکی از بهترین بروز و ظهورهای آن جایگاه نشریات 
است. نشریات دانشجویی، ابتدا با هدف گفتمان سازی و معرفی مسائل اساسی 
کشور شکل گرفت؛ ولی به مرور زمان از این راه فاصله گرفت و به نحوی دچار روز مرگی 
شد. اما نشریه و قلم همچنان یکی از مهم ترین رسانه های دانشجویی است که هیچ 
موردی نمی تواند جای آن را بگیرد. اهمیت این امر از آنجایی مشخص می شود که 
در نشریه ، دانشجو با قلم خود، می تواند صحبت بکند و حلقه مفقوده ساحت فکر 
و میدان عمل باشد؛ چرا که تفکر نقش ریل گذاری و جهت دهی را برای تلاش های 
ما دارد و مسیر را به شکلی طراحی می کند که نتایج موردنظر حاصل شود. ولی اگر 
تفکر نباشد، بسیاری از تلاش ها و زحمات، کم اثر یا بی اثر می شود و حتی در خدمت 

اهداف نامعلوم و ازپیش تعیین شده قرار می گیرد. 
دانشگاه متاسفانه علی رغم تاکیدات مکرر شما، همچنان با تامل و تفکر روی 
مسائل، نامانوس است و درگیر کلیشه های ثابت و ذهنیت های فرسوده ای است 
که از درک واقعیت کنونی نظام اسلامی و آرمان آن عاجز مانده است. لذا جای بسی 
پرسش است که چگونه می توان تفکر را در دانشگاه احیا کرد و به عبارتی دانشگاه 

را به معنی درستش، زنده نمود؟ دانشگاه و جنبش دانشجویی نیازمند بازخوانی و 
تحول است، برای اینکه دوباره خود را در مسائل کشور بیابد و چون دیدبان بر بالای 
، مشکلات را ببیند و با طرح درست مساله و راه حل، کشور را یاری  برج علم و تفکر
گاهی و رهایی  نماید، در این راستا نشریه میدانی است برای تلاش در جهت خودآ
از عادات، قید و بند ها و درک عمیق تر از پیچ و خم های موجود در مسیر انقلاب 
اسلامی؛ مسیری که امروز در گام دوم حرکت خود افق ساخت ایران اسلامی را در 
پیش دارد. بر دانشجو به عنوان دیدبان مسایل کشور پوشیده نیست که  امروز در ادامه 
مسیر انقلاب اسلامی، حیاتی ترین مساله ای که دشمن آن را هدف گرفته و می توانیم 
آن را به مثابه خط مقدم و میدان جنگ ببینیم مساله اقتصاد است. در این راستا 
چند کلمه ای از سید شهیدان اهل قلم می تواند راهگشا باشد که فرمودند: »اگر لزوم 
مبارزه با این نظام جهانی سلطه استکبار را بپذیریم، تنها راهی که برای پیروزی در این 
مبارزه وجود دارد دستیابی به منطقه ای آزاد در جهان است. مفهوم منطقه ی آزاد در 
اینجا مساوی با کشور مستقل یا مجموعه ای از کشور های مستقل است؛ استقلالی 
همه جانبه. تنها راهی که برای دستیابی به یک منطقه آزاد اقتصادی در جهان وجود 

دارد رفتن به سمت استقلال اقتصادی از غیر طرق معمول است.« 
حضرت آقا! اکنون با تجربه عبرت آموزی که در دهه 90 داریم و مشاهده نتیجه 
اقدامات و سیاست های پیشین به وضوح مشخص گشته که جست وجوکردن 
راه حل مشکلات در خارج از کشور میسر نیست و رسیدن به استقلال اقتصادی، 
راهی جز تولید دانش بنیان ندارد. حال باید پرسید که دانش بنیان چیست و چه 
جایی دارد؟ یکی از چالش های ما در کشور این است که نتوانستیم دید درستی 
نسبت به طرح مسائل اساسی داشته باشیم و از خصوصیات دانش بنیان می توان 
به این اشاره کرد که از روند رایج کسب و کار خارج می شود و به ما نشان می دهد 
مساله کجاست تا بتوانیم آن را حل کنیم. دانش بنیان یک فعالیت نخبگانی صرف 
نیست؛ بلکه راهی است که امروز پیش روی ملت ما قرار گرفته است. دانش بنیان، 
قرارگرفتن در نقطه ای است که معادلات را عوض می کند و با این تغییر معادله، 

امکان حرکت کشور را ایجاد می کند. 

نمی شود با فهم سابق و با فهم مشهور در دانش بنیان حاضر باشیم. اینجا باید به دنبال 
نحوه نگاه و حرکتی جدید بود و خود را مهیای آن مساله کرد. دیگر نمی توان در معادله  
، واردشدن در یک  صرفه   اقتصادی کار خود را دنبال کرد. باید متوجه بود که این امر
مناسبات و راه جدید است. اگر نتوانیم این طور به مساله نگاه کنیم، شاید فقط اسمی 
از دانش بنیان بیاوریم و بعد ثمره ای از آن احساس نکنیم یا شاید هم دچار یاس شویم 
و بگوییم به چه دردی می خورد. مثل ماجرایی است که به جمعی از بچه هایی که از 
خانواده های ثروتمندی بودند گفتند درباره فقیران انشا  بنویسید آنها هم نوشتند اینها 
نه تنها خودشان فقیرند، بلکه نوکر هایشان هم فقیرند. به طرز عجیبی واضح است که 
نمی دانند اصلا فقر چیست و فکر می کنند همین مناسبات خودشان است و فقط 
یک فقر جلوی آن می گذارند. الان باید مراقب بود که این طور به مساله دانش بنیان 
نگاه نکنیم.  اگر نگاه به تولید دانش بنیان یا حتی مساله خصوصی سازی، مبتنی بر 
صرفه اقتصادی و یا به مثابه یک منبع سرمایه باشد دیگر جایی برای حضور مردم در 
صحنه وجود ندارد. باید متوجه بود که این مساله ارتباط مستقیمی با مشارکت مردم و 
دخیل کردن آنان در این مسیر دارد. همان طور که گفته شد در مسیر انقلاب اسلامی 
از ابتدا تا کنون این مردم بودند که با حضورشان این راه را هموار کردند. لذا دولت در 
این راستا باید به مردم اعتماد کند و متوجه جایگاه مردم در آینده کشور باشد. باید 
توجه داشته باشیم که در جهاد سازندگی، مساله، کمبود بودجه و سرمایه برای چنین 
حرکتی نبود؛ نگاه این نبود که مردم با حضورشان به صورت جهادی، هزینه ای نیز 
، سبب توقف و  در قبالش دریافت نمی کنند، درصورتی که این نوع نگاه سودمحور

یا حتی جلوگیری از این حرکت نیز می شد. 
مساله اصلی جهاد سازندگی، خود مردم بودند. مساله ساخت ایران  اسلامی بود. 
دولت در اینجا فقط باید زمینه را برای حضور مردم باز کند و متوجه باشد که 
حرکت اصلی انقلاب اسلامی راهی  جز به میدان آوردن مردم در صحنه ندارد. این 
نکته نیز قابل توجه است که محور اصلی مسیر پیش روی ما، دولت نیست و مردم 
در جایگاهی قرار ندارند که صرفا به دولت در این جهت کمک کنند؛ بلکه محور 
اصلی، خود مردمند و دولت باید با رفع موانع، بستر و زمینه حضور دوچندان مردم 

را فراهم کند. اینجاست که دولت می تواند از جایگاه خدمات دهی صرف فاصله 
بگیرد و با توجه و تکیه بر حضور واقعی مردم در عرصه های مختلف، سیاستی از 
جنس نگاه به آینده و آینده سازی اتخاذ کند. در دنیای امروز هر امری بر مبنای سود 
و زیان معنی پیدا می کند و نگاه ما به امور مختلف نگاهی سودمحور است. حال 
ممکن است خود مردم را نیز زمینه ای برای افزایش بهره و یا به  دست  آوردن منفعت 
بدانیم و واژه سرمایه انسانی را به آنها تسری بدهیم. ولی قوای مساله دانش بنیان و 
حرکت آن، مبتنی بر سرمایه و بودجه اقتصادی نیست، بلکه محور اصلی آن دانش 

است؛ امری که آن را با صرف مبالغ کلان نمی توان تهیه کرد. 
دانش، آن برگه  کاغذ یا اسناد در پوشه نیست؛ بلکه آن توانایی است که از آن ما 
می باشد. اگر به این توانایی و وسعت دانش فکر نکنیم، مجبور می شویم خلا   های 
کار خود را با سرمایه پرکنیم. در شرکت های دانش بنیان همه بر اساس دانش در کنار 
هم قرار می گیرند که می توانند حرکتی را در جهت رسیدن به فناوری های پیشرفته 
انجام دهند.  اگر توانایی ای که در نسبت با فناوری است را در خود احساس نکنیم، 
نمی توان امیدوار بود که اقتصاد خصوصی پیدا کنیم. دانش بنیان دقیقا همین جاست 
و ما بر اساس دانش، خود را صاحب فناوری می کنیم و دیگر نیازی به واردات و 

خرید خط تولیدها نداریم. 
: کشور نیازمند درک راه پیشرفت ایرانی اسلامی است و در این راه، ما  و صحبت آخر
محتاج قلم عالمانه، متفکرانه و اندیشمندانه   دانشجو هستیم تا بتوانیم ادعا کنیم 
در حل مشکلات اساسی انقلاب هیچ بن بستی وجود ندارد. آری تنها بن بست، 
بی فکری و نشناختن صحنه عملیات است. ما نیازمند تلاش و همت برای تزریق 
هوای تفکر در جامعه مان هستیم و اگر بر این مورد، همت نگماریم، روزبه روز یاس 
و ناامیدی در ما پررنگ تر می شود و به جای توجه به پیشرفت ایران اسلامی مان در 

بند نامساله ها و شبه مسائل گیر کرده و از آینده جا می مانیم. 

متن نماینده نشریات باتوجه به ضیق وقت در دیدار قرائت نشده اما در اختیار روزنامه 
قرار گرفت است.

ادامه از صفحه۵ 


